WOCHENSPIEGEL

AMTSBLATT

der Stadt Bad Düben





Nr. 3/2024 14. Februar 2024

Amtliche Mitteilungen

Tagesordnung zur Sitzung des Verwaltungsausschusses am 27. Februar 2024

18 30 Uhr Beginn:

Ort: Ratssaal des Rathauses, Markt 11, 04849 Bad Düben

öffentlicher Teil

Dübener

- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift
- Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Vorbescheid für das Vorhaben: Errichtung eines Pensions- und Verkaufsbetriebes für Pferde mit Reitschule, Dorfstraße, Bad Düben OT Wellaune, Flurstück 34/2, Flur 2 Gemarkung Wellaune
- 5. Beratung und Beschlussfassung zum Bauantrag für das Vorhaben: Errichtung eines Werbeschildes, Görschlitzer Straße, Bad Düben, Flurstück 29/4, Flur 8 Bad Düben
- 6. Beratung und Beschlussfassung zum Bauantrag für das Vorhaben: Errichtung eines Erweiterungsanbaus für das vorhandene Büro- und Verwaltungsgebäude durch Aufstockung der vorhandenen Garagen, Schwarzbachgrund 4, Bad Düben, Flurstück 52/82, Flur 8 Bad Düben
- 7. Beratung und Beschlussfassung zum Bauantrag für das Vorhaben: Neubau eines Einfamilienhauses mit 2 Stellplätzen, Lange Straße 1A, Bad Düben, Flurstück 10/70 und 10/79, Flur 4 Bad Düben
- Beratung und Beschlussfassung zum 2. Nachtragsangebot im Rahmen der Realisierung des Vorhabens "Pumptrack- und Dirtanlage Bad Düben"
- Beratung und Beschlussfassung zur Verwendung des Stadtwappens durch die Schützengilde Bad Düben e. V.
- 10. Informationen und Sonstiges

sowie ein nichtöffentlicher Teil

Beschlussübersicht

Der Stadtrat der Stadt Bad Düben hat am 1. Februar 2024 folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss-Nr. 7-49-1131

Der Stadtrat der Stadt Bad Düben beschließt eine überplanmäßige Auszahlung in Höhe von 10.316,00 Euro zur Finanzierung der Beschaffung "Löschfahrzeug TSF-W für die Feuerwehr der Stadt Bad Düben". Die Deckung erfolgt durch um 20.400 Euro erhöhte Fördermittelzusagen und damit -eingänge.

Beschluss-Nr. 7-49-1132

Der Stadtrat der Stadt Bad Düben beschließt die Vergabe der Garten- und Landschaftsbauarbeiten für das Projekt "Grüne Stadt und Biodiversität" an die Firma Garten- und Landschaftsbau Daniela Noack aus Bad Düben.

Hinweis der Stadtkasse an die Steuerpflichtigen

In Ergänzung an die Veröffentlichung im Amtsblatt der Stadt Bad Düben hinsichtlich der Festsetzung der Grundsteuer für 2024 vom 17. Januar 2024 weist die Stadtkasse Bad Düben daraufhin hin, dass aufgrund einer Softwareumstellung für das Veranlagungsjahr 2024 für diejenigen Steuerpflichtigen, bei denen sich keine Änderungen in der Veranlagung ergeben, keine Steuerbescheide für Grund-, Hund- und Gewerbesteuervorauszahlungen versandt werden.

Amtsblatt der Stadt Bad Düben

Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeisterin der Stadt Bad Düben **Herstellung und Vertrieb:** Verlagshaus "Heide-Druck", Bad Düben Für telefonisch eingebrachte Änderungen/Ergänzungen wird keine Garantie für ordnungsgemäßen Abdruck übernommen.

Die Abgaben-Veranlagungsbescheide von 2023 behalten somit für 2024 bis zur eventuellen Erstellung eines Änderungsbescheides ihre Gültigkeit und es ist zu den dort angegebenen Fälligkeiten zu bezahlen, soweit der Stadtkasse kein SEPA-Lastschriftmandat erteilt wurde.

Die Zahlungstermine sind für Quartalszahler der 15. Februar, 15. Mai,

15. August und der 15. November 2024,

für Halbjahreszahler der 15. Februar und der 15. August 2024,

für Jahreszahler der 1. Juli 2024

Vollsperrung Körbitzweg

Im Zuge des Ersatzneubaus Mischwasserkanal durch die Firma Bau- und Haustechnik Bad Düben mbH ist der Körbitzweg seit 12. Februar bis voraussichtlich 1. März 2024 vollgesperrt. Eine Umleitung ist ausgeschildert.

Einladung zur Jahreshauptversammlung Schützenabteilung Bad Düben e. V.

Der Vorstand lädt alle Mitglieder am 18. Februar 2024 um 18 Uhr in den "Griechen im Kurhaus", Parkstraße 25 in Bad Düben, zur Jahreshauptversammlung ein.

Tagesordnung

- 1. Wahl Versammlungsleiter
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Bericht des Vorstandes
- 5. Berichte des Schatzmeisters und des Kassenprüfers
- 6. Diskussion zu den Berichten
- 7. Entlastung des Vorstandes
- 8. Neuwahl des Vorstandes
- 9. Schlusswort

G. Kersten Vorsitzender

Information zur Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Bad Düben für das Dienstjahr 2023

Diese findet am 1. März 2024 um 19.00 Uhr im Feuerwehrgerätehaus Bad Düben statt.

Tagesordnungspunkte:

- Begrüßung durch den Stadtwehrleiter
- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Bekanntgabe und Bestätigung der Tagesordnung
- Schweigeminute
- Jahresbericht der Stadtjugendwartin zum Dienstjahr 2023
- Jahresbericht des Stadtwehrleiters zum Dienstjahr 2023 6.
- Diskussion zu den Berichten
- Pause
- Grußworte
- 10. Auszeichnungen und Beförderungen
- 11. Sonstiges und Termine
- 12. Schlusswort

Kurzfristige Änderungen vorbehalten.

gez. Thomas Haberland Stadtwehrleiter

gez. Torsten Korb stelly. Stadtwehrleiter

Bock auf ein Ehrenamt als Friedensrichter?



Für die Schiedsstelle der Stadt Bad Düben und Gemeinde Löbnitz wird **ab sofort** eine neue Friedensrichterin oder ein Friedensrichter gesucht. Die Aufgabe eines Friedensrichters ist es, außerhalb eines Gerichtsverfahrens kleinere Streitigkeiten zu schlichten und Sühneversuche durchzuführen (z. B. Nachbarschaftsstreitigkeiten, Ärger mit dem Vermieter, Hausfriedensbruch, Beleidigungen, etc.).

Notwendige Voraussetzungen:

- Einwohner von Bad Düben oder Löbnitz
- mindestens 30 und höchstens 70 Jahre alt
- *beruflich nicht tätig* als Rechtsanwalt, Notar, Richter, Staatsanwalt, Polizeioder Justizbedienstete.

Wir bieten unseren tätigen Friedensrichtern diverse Schulungen, Literatur, Arbeitsmaterialien sowie eine Aufwandsentschädigung für die zeitliche Inanspruchnahme.

Interesse? Dann melden Sie sich schriftlich bei uns bis zum 26. Februar 2024.

Haben Sie Fragen zur Friedensrichtertätigkeit, dann wenden Sie sich gern an uns (Tel.: 034243/72221 oder 034243/72229, E-Mail: kathrin.listemann@bad-dueben.de oder emily.gall@bad-dueben.de)

Ihre Bewerbung als Friedensrichter können Sie uns schriftlich an die oben genannten E-Mail-Adressen oder an folgende Anschrift senden:

Stadtverwaltung Bad Düben Allgemeine Verwaltung Markt 11 04849 Bad Düben

Schießwarnung für den Standortübungsplatz Delitzsch – Teil "Tiglitzer Forst" in Bad Düben

14. Februar | 15. Februar | 19. Februar | 20. Februar | 21. Februar | 22. Februar 28. Februar von 7.00 bis 17.00 Uhr auf der Waldkampfbahn

Auf die gesetzten Warnzeichen (Absperrschranken, rote Warnflaggen) ist zu achten, dem eingeteilten Sicherheitspersonal ist Folge zu leisten.

Eintrag im Branchenbuch der Stadt Bad Düben www.bad-dueben.de

Die Stadt Bad Düben ermöglicht ihren *ortsansässigen* Vereinen und Gewerbetreibenden, sich kostenlos in das Branchenbuch auf der Homepage der Stadt eintragen zu lassen.

Vereine und Gewerbetreibenden, die dieses Angebot bereits genutzt haben, werden gebeten, Ihre Einträge regelmäßig auf die Richtigkeit zu prüfen. Bei Änderungswünschen melden Sie sich bitte per E-Mail an stadt@bad-dueben. de bei uns.

Biodiversität und Wohlfühlorte in der Kurstadt Bad Düben: Wo gibt's denn sowas?

Zeigen SIE es uns! Bad Düben startet einen Fotowettbewerb. Mehr Informationen und Teilnahmebedingungen werden mit dem Erscheinen des nächsten Dübener Wochenspiegels veröffentlicht.





Landschaftsmuseum der Dübener Heide Burg Düben

geöffnet: Mittwoch u. Donnerstag Freitag

Samstag und Sonntag

10 bis 16 Uhr 10 bis 14 Uhr

11 bis 17 Uhr – vom 01.04. bis 31.10.

10 bis 16 Uhr – vom 01.11. bis 31.03.